
1
_
5 r}.
+§
>

NÁRoDNí
pnnnÁrxovÝ

t2
-

úsrnv

Smlouva o výpůjčce(o bezplatném dočasnémužívánímovité věci)

uzavřená (Občanskélrodle § 2193 až§2200 zákona č.89/20l2 §b. zákoníku) v platnént znění a podle

zákonač.21912000 Sb. o majetku Českérepubliky a jejírn vystupování v právních vztazícl,t

Smluvní strany:

Půjčitel:

Národní lékařská knihovna,

organizačni složkastátu, jejírnžzťizovatelemje Ministerstvo zdravotnictví

se sícllem Sokolská 54, 12132 Praha2

IČo:00023825

Statutární orgán: PhDr. Helerra Bouzková, Plr. D., ředitelka

Osoba pověřená pro věcrrá jednání:

Vypůjčitel:

Národní památkový ústav,

státIrí příspěvková organizace

ICO: 75032333. DlC: CZ75032333,

se sídlem: Valdštejnskérrám. 16213, PSČl lB 01 Praha 1 * Malá Strana,

zastoupen:

Ing. Danielem Šnejdem,DiS., ředitelem územníhooclbornélro pracoviště v Českýcli

Budějovicích a

Mgr. et Mgr. Petrern Spejchalern, ředitelern NPÚ - Úzernní parnátková správa v Praze

I(ontaktní osoba:

Doručovacíadresa:

Národní památkový ťtstav, ťtzeIrrníodborné pracoviště v Českých Buctějovicích

adresa: Senovážnénárněstí 6,3]0 21 ČeskéBudějovice,

(dále jen,,Vypůjčitel")

na straně drulré

uzavíely dnešníIrodrre tuto

smlouvu o výpůjčce(o bezplatném dočasnémužívánimovité věci):

I.

Půjčiteltouto smlouvou přenechává vypůjčitelik bezplatnému dočasnémuužívánínásledujícísbírkové

předměty, v celkové pojistné hodnotě 173.000,- Kč(dále jen ,,exponáty"),nacházejicí se ve vlastnictví

Ceské republiky, se kteqými má půjčitelpříslušnosthospodařit na základé zákona č.21912000Sb,

o majetku Ceské republiky a jejím vystupovárrí v právních vztazich. Předmětem této smlouvy je

časově omezená výpůj čkanás leduj ícíchsb írkoqých předmětů :

Inv. č. Předmět poiistná hodnota kč

l V1 Modeltěhotné ženy ze

slonoviny, z dilny Stephana

Zicka (Niirnbere), 17. století

2 A 565, A663 Rozvěrač úst podle

Ambroise Parélro, kolem

1900. 2 kusv

J W7 Trpaslice v kroii s čelenkou a



perem, s pavoukem v břiše,

slonovina

4 W12 Clrlapec po amputaci ve

stehnech se džbárrkempodle

P. Brueghela (Merrdiants),

uvázaný na saních,

s clrodítkem, slonovina

5 A 280 Nůžk odstranění šedého

zákalu

6 A73 (případně A 72) Trepanačníelevatorium

7 A326 Háček čtyřzubý s kostěnor.t

rukoietí

8 N 11l Jehla a dlátko k odstranění

těles z oka, se společnou

rukoietí ze slorrové kosti

9 A 40l porodrrické kleště

0 A224 Anelický klíčieclnoduchý

l A243 Pelikán

2 A 511 kany|a k tracheotomii

3 A269 Bistouri (chirurgický nožík)

14 A275 Lanceta se srpovitott čepelí

k pouštěnížilou

l5 A7 Turniket k zastaverní

krvácení

Účelem smlouvy je vystavení půjčenýchexponátů v expozici s názvem ,,Lékařská literatura

vzámeckých knihovnách" konané vypůjčitelemna Státnírn zámku Kynžvart, adresa Zámek 317,

LázněKynžvart(dále takéjako,,místo určení"),v době od 10. 7.2024 do 10. 9.2024.

Půjčitelve smyslu ust, § l9b odst, 5 zákona č.21912000 Sb, o majetku Českérepubliky a jejím

vystupování v právních vztazich, konstatuje, žebezp|atným dočasnýmtlživánímexponátů bude

dosaženo jejich úěelnějšíhonebo hospodárnějšíhovyužitípŤi zachování lrlavního účelu,ke kterému

půjčitelislouží.S ohledem k jeho povaze exponátů nebyly nabízenyk užívánípro potřeby jiných

organizaěních složek a ostatních státních organizací,

Uvedené exponáty zůstávají ve vlastnictví Národní lékařskékniIrovny a smí jich být použito vzhledem

kjejich skuteěné i právní povaze jen ke smluvenému účelu.Vypůjčitelnení oprávněn exponát

přenechat jiné osobě bez svolení půjčitele,anijej nelze přemisťovat na jiné rrež sjednané místo.

il.

Termín vypůjčeníexponátů je smluven od 8,7.2024 do 13. 9,2024,

předání exponátů meziPři mezi půjčitelema vypůjčitelema při zpétnémpřevzetí exponátů

vypůjčitelema půjěitelem bude vyhotoven písemný záznam (předávací protokol).

Potřebuje-li půjčitelexponát nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemolrl při uzavření smlouvy

předvídat, můžepožadovat jejich předčasnévrácení, a to bez dalšíchnáhrad činároků ze strany

vypťljčitele.Oznámení o zkrácení doby výpůjčkyučinípťrjčitelpísemně čie-mailem na emailovou

adresu kontaktní osoba vypůjčitele,alespoň 10 dní předem.

ilI.

Vypůjčitelodpovídá za veškerou škodu, zkázu nebo ztrátu vypůjčenéhoexponátu od okamžiku jejich

skutečnéhopřevzetíaždojejichvrácenípůjčovatelai,toať vzniklyjakýmkoli způsobem,aždovýše

jejich pojistné hodnoty. Vypůjčiteljepovinen zajistit po celou dobu výpůjčkybezpečnost a ochranu a

bezpečnéuloženíčiupevnění exponátů.



IV.

PřePravu exPonátŮ na místo urČenía zpět na místo vrácení nebo tam, kam půjčitelurčí,obstará
vYPŮjČitel na svŮj nákladaa nebezpeěí. Náklady spojené s užitímexponátů n"*" uypii.lč itel ze svého.

v.

Pořizování fotografií zapŮjČenéhoexponátu ajejich publikování a publikování zapůjčenýchdigitálních
obrazŮ je

Podmíněno souhlasem půjčitele.Půjěitel obdržíkopiijakekoli publikace, ila" 6yty výužity, a
bude uveden jako

půjčitel

zdroj (Zdravotnické muzeum Národní tétařste knihovny, případně Zdravotnické
muzeum NLk). bude takto uveden rovněž na výstavě samé.

vI.

Obě stranY mohou smlouvu o výpŮjčce během lhůty vypovědět, nastanou-li opodstatlrěné věcné,
finanČnínebo technické důvody.Výpovědní lhůtačiní:m8iice od doručenívypovéai.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z ilcnz po podpisu oběma
smluvními stranami náležídva stejnopisy vypůjčitelia jeden půjčiteli.

stranami.

Smlouvu je moŽno měnit Čidoplňovat pouze písemnl7midoáatky podepsanými oběma smluvními

smlouva nabýváplatnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

Tato smlouva podléhá,povinnosti uveřejnění podle zák. č,34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách
ÚČinnosti některlých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) s tím,

|,e
jeji uveřejnění zajistí vypůjčitelprostřednictvírn registru smluv.

Tato smlouvanabýváúČinnostidrrem uveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce.
Smluvní stranY Prohlašují,žesi tuto smlóuvu preďje;im podepsáním přečetly a s jejím obsahem
souhlasÍ.

ji

Dále Prohlašují,že tato smlouva jevýrazemjejich prave, svobodné uiaznévůlea nadůkaz
toho nížepodepisují.

V ostatním se smluvní vztahřídi ustanoveními
§ 2193 a násl. zák. č.8gl2012 (občanský zákoník).

v praze ao".(..?. t í0// v ú,!dne.... )^ í-,/.0 2y

za Národní lékařskou knihovnu Ing. Daniel Šnejd,

PhDr. Helena Bouzková, Ph.D.
-Í)5-Ředitelka Mgr. et Mgr. Petr Spejchalo

2 B 202'+

Za Národní památkový ústav,ÚPS v Praze


